processo legislativo,  previsto na Lei Organica do Municipio e no Regimento lntemo, por
preencher as condic6es constitucionais e legais vigentes de admissibilidade, e os requisitos
formais contidos na LC n° 95/1998 e na Constituicao Federal de 1988, senao vejamos:

a) Objeto:  "Disp6e sobre o repasse mensal de R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e
novecentos  reais),  pelo  periodo  de   11   (onze)  meses,  ao  Sistema  de  Salde  Vicentina
Margarida Naseau (Hospital Santa Luiza de Marilac), sediado em Aracati/CE, na forma que
indica e da outras provid6ncias".

b) Iniciativa: Poder Executivo, previsto no Art.